Отдел по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«29» марта 2017 г. № 156

Об утверждении решения Штаба
районной детской организации «Росинка»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной политике,
культуре и спорту Хохольского муниципального района № 146 от 27.03.2017
г. «О заседании Штаба районной детской организации «Росинка» 21.01.2017
года прошло заседание штаба районной детской организации «Росинка».

Организационно-методическое сопровождение заседания штаба
осуществляло муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В заседании штаба приняли участие обучающиеся 6 школ района:
МКОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Хохольская СОШ», МКОУ
«Новогремяченская СОШ», МКОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ
«Орловская СОШ», МБОУ «Костенская СОШ», всего 16 человек.

В ходе заседания штаба были рассмотрены вопросы:
1. Обсуждение и анализ проведённых мероприятий в рамках РДТТТ.
2. Работа детского жюри. Судейство конкурса презентаций о профессиях,

стенгазет, посвящённых ВЛКСМ. Результаты конкурсов.
3. 95-летию Пионерии посвящается. Как организовать праздник в районе и

в школе.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Присвоить II районному спортивному турниру Памяти героя имя
Шуры Лавлинской, предложенное победителями 1 турнира -  МКОУ
«Хохольский лицей».

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ и учреждений
дополнительного образования в рамках подготовки к празднованию 95-летия
Пионерии принять активное участие в мероприятиях, принятых на 3-м
заседании Штаба районной детской организации (приложение 1).

3. Отчёт (фотоматериалы и численность) об участии в мероприятиях
направить до 10 мая 2017 года в МКУ ДО «Дом детского творчества»

3. Организацию районных мероприятий поручить МКУ ДО «Дом
детского творчества» (Попова) совместно со Штабом районной детской
организации «Росинка».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста отдела по образованию, молодежной политике, культуре и
спорта Колтакову Л.В.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту - Д ^ '^ О .Ю . Золоторёва

Приложение № 1
к приказу от 29.03.2017 г №156

План мероприятий
по подготовке и празднованию 95-летия пионерской организации

1. Изучать историю пионерской организации, её символы и атрибуты;
2. Привести в порядок и дополнить новыми материалами выставки о

деятельности школьных пионерских организаций и современном
детском движении;

3. Организовать встречи с ветеранами пионерского движения
«Разговор у костра»;

4. Провести акцию «Дети -  ветеранам пионерского и детского
движения»;

5. Принять участие в создании районной летописи «По следам
пионерской истории Хохольского района»;

6. Подготовить к районному празднику 19 мая 2017 года:
- кандидатуры для шествия ветеранов пионерского и детского
движения;
- отряд (не менее 15 человек) для участия в смотре строя, речёвки и
песни, (для школ с количеством более 100 человек);
- номера художественной самодеятельности пионерской тематики,
спортивные номера для праздничного концерта;
- знамённую группу (для школ, где сохранены знамёна);

стенд, экспонаты (фотоматериалы, школьная пионерская
атрибутика и т.п.) для районной экспозиции;
- выучить песню «Взвейтесь кострами, синие ночи...» для общего
исполнения;
- обеспечить делегацию школы красными шарами.